АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА ОБИ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.03.2023 г.                                                                                                  №  438

О внесении изменений в
постановление от 27.01.2023 г.
№ 147

Во исполнение протеста прокуратуры города Оби Новосибирской области от 15.02.2023 № Прдр-20500014-38-23/1-20500014 и представления прокуратуры города Оби Новосибирской области от 15.02.2023 № Прдр-20500014-36-23/1-20500014, руководствуясь статьями 24, 26 Устава муниципального образования городского округа города Оби Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Оби Новосибирской области от 27.01.2023 г. № 147 «Об утверждении перечней объектов и видов обязательных работ для отбывания осужденными наказания  в виде обязательных работ» следующие изменения:
1.1. Перечень объектов для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ и Перечень видов обязательных работ для граждан, отбывающих наказание, утвердить в редакции согласно приложениям 1, 2.
2. Отделу труда и социального обслуживания (Мамонтова Т.С.) довести до сведения руководителей организаций, указанных в Перечне объектов для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ, настоящее постановление.
3. Управлению по вопросам общественности опубликовать настоящее постановление в установленном порядке в газете «Аэро-Сити» и разместить на официальном сайте администрации города Оби Новосибирской области в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника управления образования и культуры.

Глава города Оби
Новосибирской области			                                 	П.В. Буковинин

СОГЛАСОВАНО:

Начальник Новосибирского межмуниципального филиала (МФ)  ФКУ УИИ  ГУФСИН России по Новосибирской области
подполковник внутренней службы
 ____________   И.А. Губина

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением
администрации города Оби
Новосибирской области
от 07.03.2023 г. № 438

	СОГЛАСОВАНО:

Начальник отдела – старший судебный пристав Отдела судебных приставов по городу Оби УФССП России по Новосибирской области
подполковник внутренней службы
_____________   Е.А. Адамова

ПЕРЕЧЕНЬ
объектов для отбывания осужденными наказания
в виде обязательных работ

1. МКУ «Городское хозяйство»
ИНН 5448952280
Юридический адрес: 633100, Новосибирская область, г. Обь,
ул. Геодезическая, 16а
2. ГБУЗ НСО «Обская центральная городская больница»
ИНН 5448100399
Юридический адрес: 633102, Новосибирская область, г. Обь,
ул. Железнодорожная, 7
3. МУП «Теплосервис»
ИНН 5448453980
Юридический адрес: 633102, Новосибирская область, г. Обь,
ул. Шевченко, 1а

_________________

	СОГЛАСОВАНО:

Начальник Новосибирского межмуниципального филиала (МФ)  ФКУ УИИ  ГУФСИН России по Новосибирской области
подполковник внутренней службы
 _______________  И.А. Губина

	ПРИЛОЖЕНИЕ 2

УТВЕРЖДЕН
постановлением
администрации города Оби
Новосибирской области

[bookmark: _GoBack]от 07.03.2023 г. № 438

	СОГЛАСОВАНО:

Начальник отдела – старший судебный пристав Отдела судебных приставов по городу Оби УФССП России по Новосибирской области
подполковник внутренней службы
_____________   Е.А. Адамова

ПЕРЕЧЕНЬ
видов обязательных работ для граждан, отбывающих наказание
в виде обязательных работ

1.  Ремонт и содержание объектов внешнего благоустройства:
- ремонт и содержание дорог, тротуаров, остановок общественного транспорта, пешеходных дорожек, мостов;
- уборка территорий от мусора, листьев, снега, скалывание льда;
благоустройство дорог.
2.  Озеленение и благоустройство территорий:
- высадка кустарников, цветов, покос травы на газонах.
3. Другие виды трудовой деятельности:
- выполнение отдельных сезонных работ: покраска, ремонт и мытье окон административных зданий, за исключением школ, детских дошкольных учреждений, объектов социально-культурного назначения, спортивных площадок;

______________________